
strana 1/2

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
Bc. Dana Turanová Brno / 
+420 541 637 227
turanova@pmo.cz

Vysvětlení č. 2 dokumentace zadávacího řízení –
Provádění ostrahy objektů Povodí Moravy, s.p., 

Vážení, 

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako 
zadavatel veřejné zakázky s názvem „Provádění ostrahy objektů Povodí Moravy, s.p., obdržel 
prostřednictvím E-ZAK dotazy účastníků vztahující se k předmětné veřejné zakázce.

Dotaz č. 1 (dne 28. 7. 2021 v 7,47 hod.)

Dobrý den, zadavatel požaduje předložit kopii výpisu ze Seznam dodavatelů náhradního plnění 
vedeného Úřadem práce ČR. Tento seznam je uveden na internetových stránkách, ÚP ČR takový 
výpis neposkytuje. Stačí předložit čestné prohlášení s internetovým odkazem na tento seznam?

Odpověď: 

Zadavatel uvádí, že splnění uvedeného požadavku na předložení kopie výpisu z příslušné 
evidence je možné tak, že dodavatel do nabídky vloží kopii (screenshot) příslušné webové stránky, 
z níž jsou patrné rozhodné údaje. 

Dotaz č. 2 (dne 28. 7. 2021 v 13,16 hod.)

Věc:
zjednodušené podlimitní řízení „Provádění ostrahy objektů Povodí Moravy, s.p. - část A (Brno)“ 

upřesnění podmínky v zadávací dokumentaci

V rámci přípravy k podání nabídky ve shora veřejné zakázce máme následující dotaz:
Zadavatel stanovil podmínku, že zakázka je dělená na 3 části, přičemž lze podat nabídku na všechny části 
veřejné zakázky nebo na kteroukoli část samostatně (dílčí plnění), a současně však určil v části prokázání 
technické kvalifikace dle ustanovení § 79 zákona, konkrétně písm. b) „Osvědčení od objednatelů na dvě 
zakázky obdobného charakteru ... u jednoho odběratele v minimálně 2 objektech dislokovaných v různých 
obcích....“.

Jako uchazeč o tuto veřejnou zakázku máme zájem o část A (Brno) a v této souvislosti vznášíme upřesňující 
dotaz, zda může být uchazeči o veřejnou zakázku, konkrétně pouze její jedné části, prominut požadavek 
zadavatele předložit osvědčení, že alespoň u jednoho odběratele uchazeč poskytl plnění minimálně ve 2 
objektech dislokovaných v různých obcích.
Jsme toho názoru, že tento požadavek zadavatele nepochybně vyhovuje pro případ uchazečů, kteří plní 
tento typ veřejných zakázek na rozsáhlém teritoriu, resp. je určen a vhodný pro nadlimitní řízení, nikoli však 



strana 2/2

pro podlimitní a navíc ještě zjednodušené řízení.

Odpověď: 

Zadavatel uvádí, že veřejná zakázka je zadávána v nadlimitním režimu v otevřeném řízení. Tato skutečnost 
je uvedena na profilu zadavatele (v elektronickém nástroji E-ZAK) i na titulní straně zadávací dokumentace. 

Pokud jde o požadavky zadavatele na technickou kvalifikaci, ty jsou uvedeny v článku 5.5 zadávací 
dokumentace, jenž zní:

Technická kvalifikace dle § 79 zákona

Dodavatel předloží seznam nejvýznamnějších zakázek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech 
před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 
Zadavatel dále požaduje, aby dodavatel předložil osvědčení od objednatelů na dvě zakázky obdobného 
charakteru spočívající v poskytování služeb ostrahy areálu, jehož součástí je též administrativní 
budova a předmět plnění spočíval v zajišťování každodenního výkonu fyzické ostrahy v režimu 
minimálně H12/7 realizovaném účastníkem u jednoho odběratele. Hodnota každé zakázky musí být 
v minimální výši 1.000.000 Kč bez DPH a realizace v posledních třech letech.

Zadavatel se domnívá, že výše uvedená žádost dodavatele (dotaz č. 2) věcně odpovídá spíše zadávacím 
podmínkám předchozího zadávacího řízení, které bylo zahájeno koncem května 2021 a zrušeno 9. 6. 2021. 
Zadavatel v této souvislosti všechny dodavatele žádá, aby si před podáním nabídky prostudovali aktuální 
zadávací dokumentaci, z níž je třeba v rámci přípravy nabídky vycházet.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
Investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.


